

Dobrosława Świerczyńska

"Z pogranicza nauki o literaturze i językoznawstwa. Paremiologia Juliana Krzyżanowskiego",
Włodzimierz Kowalski, "Przegląd Humanistyczny" nr 11 (1982) :
[recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 27/2 (92), 236

1984

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

KOSMAN Marcei: Opowieści kórnickie. Wyd. 2. Poznań 1983,
Wyd.Pozn., ss. 251, zł 90,-

Szkice dotyczące historii zbiorów kórnickich i ludzi związanych z zamkiem i biblioteką. Źródłem informacji były głównie materiały rękopiśmienne, do których dotarł autor jako dyrektor biblioteki kórnickiej. Książkę otwiera szkic o żyjącym w XIV w. Mikołaju z Kórnika. Osobne szkice są poświęcone rodzinie Górków ściśle związanej z Kórnikiem i jego historią oraz rodzinie Działyńskich. Dla Kórnika najwięcej zasług położył Tytus Działyński, który rozpoczął w początkach XIX w. systematyczne gromadzenie rękopisów i druków. Przez wiele lat skupiał on wokół siebie grono wybitnych współpracowników. Autor książki podkreśla potrzebę dalszych badań nad dziejami Biblioteki Kórnickiej i historią ludzi z nią związanych.

BP/92/36

An.B.

KOWALSKI Włodzimierz: Z pogranicza nauki o literaturze i językoznawstwa. Paremiologia Juliana Krzyżanowskiego. "Przegląd Humanistyczny" 1982 nr 11 s. 67-72.

Omówienie dorobku paremiologicznego Juliana Krzyżanowskiego. Zainteresowania i badanie dziedziny przysłowioznawstwa doprowadziły do wypracowania teorii i metodologii paremiologii. W swych pracach Krzyżanowski przesunął przysłowia z pola zainteresowań etnografii do grupy zjawisk literacko-językowych, analizował podstawowe gatunki przysłów, ich genezę i funkcje. Prowadził działalność popularyzatorską paremiologii polskiej na arenie światowej, był inicjatorem i redaktorem naczelnym "Nowej księgi przysłów polskich".

BP/92/37

D.Ś.